
Z á p i s 

z 5. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 28.2.2019 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 31.1.2019, rozpočtové opatření č. 2/2019 a č.3/2019 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé, diskuze 

  6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Stanislava Flígra a 

pana Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 

9 hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 18/2019 

Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo návrh programu jednání. 

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Pan Stanislav Flígr informoval o vynaložených nákladech na úpravu BJ č. 1 v č. p. 4, 

které byly vyhledány v účetnictví minulých let. Po diskuzi bylo rozhodnuto, že bude 

poskytnuta kompenzace těchto vynaložených nákladů ve výši jedné ½ nákladů, 

vynaložených nájemcem, formou započtení nájemného (celkové vynaložené náklady 

105 031,- Kč, ½ nákladů činí 52 516,- Kč). Zastupitelé 9 hlasy schválili výši a formu 

kompenzace v minulosti vynaložených nákladů na opravu BJ č. 1 v č. p. 4. 

b) Starosta obce informoval o proběhlém jednání se zájemci o koupi garáže u č. p. 134. 

V rámci jednání bylo domluveno, že bude zpracován znalecký posudek, který bude 

základem pro stanovení výše kupní ceny předmětné nemovitosti. Zastupitelé vzali tuto 

informaci na vědomí.      

c) Starosta obce představil doplňující informace k žádosti o dar od RC Radost o.p.s. 

Zastupitelstvo obce 9 hlasy zamítlo poskytnutí finančního daru obecně prospěšné 

společnosti RC Radost. 

d) Místostarostka obce informovala o probíhajícím zpracování MPOV. Zastupitelé vzali 

informaci na vědomí. 

e) Místostarostka obce dále představila, v jakém režimu probíhá provozování radarů 

v obci Bernartice. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.  

Usnesení č. 19/2019 

ad a) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy schválili výši a formu kompenzace v minulosti 

vynaložených nákladů na opravu BJ č. 1 v č. p. 4 (kompenzace ½ nákladů, vynaložených 

nájemcem formou započtení nájemného ve výši 52 516,- Kč).  

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy zamítlo poskytnutí finančního daru obecně prospěšné 

společnosti RC Radost. 



2.  Čerpání rozpočtu k 31.1.2019, rozpočtová opatření č. 2/2019 a č. 3/2019. 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.1.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 2/2019, které schválil ke 

dni 4.2.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 2/2019. 

c) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 3/2019, které se týká odúčtování 

dotace OPŽP – vozidlo bioodpad. Rozpočtové opatření č. 3/2019 bylo 9 hlasy 

schváleno. 

Usnesení č. 20/2019 

ad c) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy schválili rozpočtové opatření č. 3/2019. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Starosta obce okomentoval předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene na 

plynovodní přípojku v pozemku parc. č. 2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelé 9 

hlasy schválili znění této smlouvy a pověřili starostu obce jejím podpisem.   

b) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkami, které obec obdržela na základě 

vyhlášeného záměru pronájmu prostor v kulturním domě (prodejna potravin). Do 

termínu 31.1.2019 obdržela obec Dražice 2 nabídky, z nichž obě splňovaly podmínky 

vyhlášeného záměru. Zastupitelé obce 9 hlasy odsouhlasili jako budoucího nájemce  

společnost Flosman a.s. Nájem bude uzavřen na dobu 5 let s výší nájemného 

820 Kč/m2/rok bez DPH. 

c) Starosta obce předložil zastupitelům obce obdržené nabídky na dodávku stolů do 

kulturního domu. Po diskuzi bylo rozhodnuto, že bude společností Technotrade 

CR s.r.o. předložen jeden vzorek stolu o rozměrech 85x85 cm s tloušťkou desky 18mm.   

Usnesení č. 21/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo znění smlouvy o zřízení věcného 

břemene na plynovodní přípojku v pozemku parc. č. 2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora a 

pověřilo starostu obce jejím podpisem.  

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo společnost Flosman a.s. jako budoucího 

nájemce prostor prodejny v kulturním domě s nájemným ve výši 820 Kč/m2/rok bez DPH na 

dobu 5 let.   

 

4. Různé  

a) Starosta obce Dražice předložil Plán financování obnovy vodovodu a kanalizací 2019-

2028, který byl zpracován správcem obecního vodovodu a kanalizace společností Čevak 

a.s. Starosta obce okomentoval způsob tvorby finančních prostředků na obnovu 

technické infrastruktury (vodovodu a kanalizace) a budoucí plán jeho tvorby. 

Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili Plán financování obnovy vodovodu a kanalizací 2019-

2028 v obci Dražice.   

b) Zastupitelé obce Dražice projednali předloženou Zprávu o uplatňování Územního plánu 

obce Dražice. Na základě zhodnocení všech hledisek nepřistoupilo zastupitelstvo obce 

k pořízení změny č. 1 ÚP či pořízení nového ÚP z důvodu chystaných legislativních 

změn v této oblasti.  

c) Starosta obce předložil zastupitelům vypracovaný Domovní řád pro všechny bytové 

domy v obci Dražice. Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo znění Domovního 



řádu.  

d) Směrnice pro provoz vozidla JSDH byla předložena a okomentována zastupitelstvu 

obce. Následně zastupitelé obce schválili 9 hlasy znění této směrnice.  

e) Starosta obce informoval o proběhlém jednání se zástupci České pošty, s. p. ve věci 

převodu budovy České pošty, s. p., které bylo zahájeno na základě záměru zřízení 

pobočky České pošty, s.p. formou Pošta partner. Starosta obce okomentoval obdržené 

vyjádření o možnostech převodu a informoval, že vyzve vlastníka budovy ke zpracování 

znaleckého posudku.  

f) Zastupitelé obdrželi informaci, že byla odeslána pozvánka partnerské obci Slovany na 

každoroční setkání. 

g) Eliška Pospíšilová informovala o uzávěrce Dražického občasníku, která byla stanovena 

na 31.3.2019. 

h) Starosta obce Dražice předložil možné varianty na opětovnou instalaci zpomalovacího 

prahu u areálu hřiště. Zastupitelé se, ve vazbě na původní práh, přiklonili k variantě 

s vyšším výškovým rozdílem.  

i) Návrh nové povodňové komise ve složení: 

předseda – Lubomír Smažík 

místopředseda – Ing. Eliška Pospíšilová 

člen – Michal Páša (velitel zásahové jednotky) 

člen – Ladislav Lev 

zapisovatelka – Jaroslava Slabá 

 Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo navržené složení povodňové komise. 

j) Krizový štáb obce – zastupiteltvu obce byl předložen návrh na složení krizového štábu 

obce Dražice v následujícím složení: 

předseda – Lubomír Smažík 

členové – Ing. Eliška Pospíšilová, Michal Páša, Ladislav Lev 

 V rámci diskuze byl navržen jako člen pan Bc. Ivan Šimák a Jan Samec. 

 Zastupitelé navržené složení krizového štábu včetně doplnění 9 hlasy odsouhlasili.  

 

Unesení č. 22/2019 

ad a) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy odsouhlasili Plán financování obnovy vodovodu a 

kanalizací 2019-2028 v obci Dražice.   

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo znění Domovního řádu. 

ad d) Zastupitelé obce Dražice schválili 9 hlasy znění Směrnice pro provoz vozidla JSDH. 

ad i) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo novou povodňovou komisi v následujícím 

složení:  

předseda – Lubomír Smažík 

místopředseda – Ing. Eliška Pospíšilová 

člen – Michal Páša (velitel zásahové jednotky) 

člen – Ladislav Lev 

zapisovatelka – Jaroslava Slabá 

ad j) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo složení krizového štábu: 

  předseda – Lubomír Smažík 

členové – Ing. Eliška Pospíšilová, Michal Páša, Ladislav Lev, Bc. Ivan Šimák, 

Jan Samec 



 

5. Diskuze 

a) Ing Zdeněk Novotný informoval o proběhlém jednání výboru životního prostředí, který 

jako hlavní otázky probíral veřejnou zeleň, režim bioodpadu, zalesňování, budoucí 

skládku bioodpadu (kompostárnu) a třešňovou alej na konci „sídliště jih“.   

b) Paní Samcová informovala o činnosti sociálního výboru a Sboru pro občanské 

záležitosti. V plánu na další měsíce je pokračování v pravidelných rukodělných pracích 

a cvičení. Dne 13.3.2019 proběhne beseda s paní Vomáčkovou, 15.3.2019 Setkání 

s historií a 4.4.2019 se bude konat zájezd na muzikál Kvítek mandragory.   

  

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:57 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 28.3.2019 od 18hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

 

Sejmuto:  

  

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

 

 

 

 

 

 

 

 


